
令和６年 12月５日  

令和７年度新入生保護者 様 

新潟市立新津第一中学校  

校 長  佐 藤  孝 一  

 

令和７年度入学生保護者入学説明会について（ご案内） 

 

 日増しに寒さがつのる季節となりました。皆様にはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

 さて、当校では、下記のとおり新入生入学説明会を開催いたします。来年度入学予定の保護者の皆様か
ら、中学校での生活について知っていただきたくとともに、中学校入学に必要な手続き等について説明を
させていただくために、計画しました。 

 何かとご多用のこととは存じますが、ぜひご出席いただきますようご案内申し上げます。 

 

記 
 
１ 日 時  令和７年１月２９日（水）１５時００分～1６時１０分 

受付 １４時３０分～ 
       ※受付時に名前等の確認をさせていただきますので、少々お時間をいただきます。 
 

２ 場 所  新津第一中学校 体育館他 

 

３  内  容 （当日変更になる場合があります。） 

 

 (1) 保護者対象入学説明会        １５：００～１５：３０ 

① 校長あいさつ 
② 学校の生活について 
③ 入学の諸準備等について 
④ 諸校費について（来年度から納入方法が変わります。） 
⑤ 質疑応答 

   
  

   

(2) アレルギー対策面談会 15:40～ 対象者のみ（小学校から連絡があった保護者の方） 

   特別支援学級面談会  15:40～ 対象者のみ（別にご案内させていただきます） 

                             

４ その他 

(1) お車でお越しの場合は、秋葉区文化会館駐車場（一中側）をご利用ください。 
(2）生徒玄関よりお入りください。 

(3）内履きは各自でご用意ください。また、当日は寒さも予想されますので防寒具もご用意ください。 
(4）外履きは、所定の場所（ブルーシート）に置いてください。 
(5）傘はブルーシートの保護者用傘入れにお入れください。 
(6）持ち物 

   筆記用具の他、次の①～③の書類を配布された封筒に入れてお持ちください。 

① 入学指定通知書（教育委員会より送付されますが、届いていない場合は後日ご持参下さい。） 

  ② 食物アレルギーに関する調査書 

  ③ 氏名字体確認用紙 
   ④ 名札申込封筒 

 

   

新潟市教育委員会から、入学指定通知書（ハガキ）が１月２０日に、各保護者宛で発送される予定です。
入学説明会の際に通知書をご持参ください。（事前に持参されなくて結構です。） 

なお、当日、都合が悪く欠席される場合は、欠席の連絡を学校に入れ、２月３日(月)までに確実に当校
にご来校いただき、手続きをしていただきますようお願いします。 

 
＊ ご不明な点がございましたら、下記担当までご連絡をお願いします。 

  担当 星野 毅（教務主任）tel ０２５０－２２－３６２２ 

【入学指定通知の提出と入学手続きについて】 


